



YFIRLITSMYND

KIRKJUGARÐURINN Í HAFNARFIRÐI VESTAN KALDÁRSELSEVEGAR DEILISKIPULAG

FORSENDUR:

Kirkjugarðurinn í Hafnarfirði var vígður 3. mars 1921, en þangað til voru Hafnarfirðingar jarðsettrir í Górum á Aftanesi. Fyrsti hluti garðsins rúmar u.þ.b. 3400 grafir á 1,8 ha svæði. Árið 1977 var nafist handa við stækking garðsins og að reisa þar hús. Fyrsti hluti nýja garðsins var tekið í notkun 1982 og ný þjónustubýgging var þá tekið í notkun. Þar er skrifstofa fyrir presta og kirkjugarðsveð, kaffistofa, kapella, líkhús og geymsla fyrir líkili, áhöld og vinnuvélar. Þessi hluti garðsins er um 2,2 ha og rúmar u.þ.b. 2000 grafir. Nú er svo komið að að hluti er að verða fullnýttur með þeim leðum sem hafa verið frá. Samkvæmt gildandi aðalskipulagi Hafnarfjarðar er gert ráð fyrir stækking kirkjugarðsins til suðvesturs og norðausturs. Stækkingin tekur mið af fyrirhuguðri færslu Reykjanesbrautar. Fyrirliggjandi er forhönnun á færslu og tvöföldun Reykjanesbrautar.

AFMÖRKUN DEILISKIPULAGSSVÆDIS:

Deiliskipulag þetta tekur til núverandi kirkjugarðs og stækking hans til suðvesturs. Haldarstærð þessa svæðis er um 9,3 ha. Þar af er stækking garðsins 1,5 ha. Svæðið afmarkast af Reykjanesbraut til suðurs, Kaldárselsvegi til norðausturs og lóðarmörkum húsa við Klauturhamm til norðvesturs.

UMFERÐ OG AÐKOMU:

Umferðarlíður eiga eftir að breytast mikið við færslu og tvöföldun Reykjanesbrautar með mislægum gatnamótum Reykjanesbrautar og Kaldárselsvegar við austurhorn kirkjugarðsins. Núverandi aðkoma frá Kaldárselsvegi lokast vegna mislægu gatnamótanna. Reykjanesbraut í núverandi legu verður innabajarjarta, eiginlega framlinging á Hvammbraut að nýju hringtorgi á gatnamótum Oldugötu og Kaldárselsvegar. Aðaláðkoma að kirkjugarðinum verður frá framangöngu Hvammbrautar rétt austan við núverandi gatnamót Hvammbrautar og Reykjanesbrautar. Innan garðsins verður aðkomuvegurinn þar sem stigur á suðurjörð núverandi kirkjugarðsins er nú. Ný aðkomuvegurinn liggur aftur fyrir þjónustubýgginguna og inn á núverandi bílastæði á suðurjörð kirkjugarðsins. Ný bílastæði verða á tveimur stöðum í kirkjugarðinum, annars vegar við innganginn í garðinn og hins vegar í tengslum við starfsmannanga í þjónustubýggingunni.

Gert er ráð fyrir bílastæðum á svæði milli núverandi Reykjanesbrautar og kirkjugarðs. Þar er jafnframt komið fyrir stæðum fyrir stóra bíla.

NYÍ GARÐHLUTINN:

Ný garðhlutinn er u.þ.b. 1,5 ha að stærð og rúmar u.þ.b. 1500 grafir. Á undanföllum árum hafa verið teknar í notkun eða teknar frá u.þ.b. 170 grafir á ári. Stækkingin gæti því endt til u.þ.b. 5-7 ára m.t.l. vaxandi bólfjölds og þróun í dánartíni. Niðuröðun reita í nýja garðhlutanum er í beinu framhaldi að niðuröðun í núverandi garði. Slæma leiða er rétt fyrir í stefnu leiða í elsta hluta garðsins. Svæði sem ekkert nýttast til greiðrunar vegna lögum sv aðeins verða fyrir þjónustustæði og efnisgeymslsvæði. Grafirnarverði er skipt í nokkra álfka stóra reiti. Trjágróður verður gróðursettur á jöðrum hvers reits þegar hann hefur verið fullnýttur.

UMHVERFISMÖTUN:

Lóðarmörk kirkjugarðsins liggja að veghelgunarsvæði Reykjanesbrautar að suðurnorðu, en deiliskipulagsmörkin eru talstær nær fyrirhuguðum veggum Reykjanesbrautar. Til að draga úr umferðarhávaða frá Reykjanesbrautinni, er gert er ráð fyrir að byggðar verði jarðvegsmannir gróðursettar trjágróði á veghelgunarsvæðinu.

Allstórt opið svæði verður til milli núverandi kirkjugarðs og Kaldárselsvegar í breytti legu. Handan Kaldárselsvegar er samkvæmt aðalskipulagi gert ráð fyrir einn frekari stækking kirkjugarðsins á Eliasartúni. Svæði þetta er opið fyrir ríkjandi vindattum og verður jafnframt nálegi umferðarögu við mislægu gatnamótin. Lítið er á þetta opna svæði sem garðsvæði sem tengir saman núverandi kirkjugarð og framförlukirkjugarð á Eliasartúni. Því er mikilvægt að skapa skjól á svæðinu og draga úr neikvæðum áhrifum umferðarmannvirkjana. Garðhlutarnir tveir verða tengdir saman með myndarlegum stig í beinu framhaldi af aðalhlöðun sem sýnir að Kaldárselsvegi. Í garðsvæðinu verði gróðursettur skjólgróður og útbúið dvalarsvæði.

Mögulegt er að koma fyrir minnisvarða / minnisvörðum um einstaklinga eða atvörð á þessu opna garðsvæði.

BREYTINGAR Á KIRKJUGARÐI HAFNARFJARÐAR 1. BREYTING

Breytingin felst í nýrri lóð fyrir spennistöð austan við gamla kirkjugarðinn. Lóðin er 36 m² að flatarmáli og lóðarmörk eru jafnframt mörk byggingarreits.

Deiliskipulagsuppráttur þessi kemur í stað áðurgeðs/eldri uppráttar vegna gildandi deiliskipulags sem samþykkt var 07.05.2002 og ólaðist gildi 09.08.2002

SKÝRINGAR

- MÖRK BREYTINGAR
- BYGGINGARREITUR / LÓÐARMÖRK

DEILISKIPULAG ÞETTA VAR SAMÞYKKT Í SKIPULAGS- OG BYGGINGARRÁÐI HAFNARFJARÐAR
ÞANN 14.01.2003
Þórunn Þorvaldsdóttir
SKIPULAGSSTJÓRI HAFNARFJARÐAR

DEILISKIPULAGSBREYTING ÞESSI SEM FENGID HEFUR MEDFERD SKV. 2. MGR. 26. GR. SKIPULAGS- OG BYGGINGARLAGA NR. 79/1997
M.S.BR., OG VAR SAMÞYKKT Í BÆJARSTJÓRN HAFNARFJARÐAR.
ÞANN 21.01.2003
Þórunn Þorvaldsdóttir
BÆJARSTJÓRIN Í HAFNARFIRÐI

SKIPULAGSSTOFNUN HEFUR FENGID ÞESSI GÖGN TIL YFIRFERÐAR
SKV. LÖGUM NR 73/1997. M.S.BR.

DEILISKIPULAGSBREYTING ÞESSI ÓDLAÐIST GILDI.
ÞANN 10.04.2003

Bæjarstjórn Hafnarfjarðar tekur að sér að bæta það tón er einstakir aðilar kunna að verða fyrir við breytinguna.



HAFNARFJARÐARBÆR
BÆJARSKIPULAG

KIRKJUGARÐURINN Í HAFNARFIRÐI
VESTAN KALDÁRSELSEVEGAR
DEILISKIPULAG-TILLAGA

KVARDI: 1:1000 TEIKN NR: 001
DAGS: 13.01.2003 HANNAÐ: PH
FLOKKUR: 1400HAFN VERKNR: 0202 TEIKNAD: ÓÍ



LANDSLAG
LANDSLAGSARKITEKTAR FÍLA
INDHOLDSSTÍÐI 27 101 REYKJAVÍK, SMÍ 535 5300, FAX 535 5301
VEFFANG WWW.LANDSLAG.IS NETFANG: LANDSLAG@LANDSLAG.IS